

平成28年度（2016年度）
収支予算書

自 平成28年4月 1日

至 平成29年3月31日

収支予算書(収支)

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会 費 収 入	[72,350,000]	[73,550,000]	[△ 1,200,000]
正 会 員 入 会 金 収 入	400,000	200,000	200,000
正 会 員 会 費 収 入	61,000,000	62,400,000	△ 1,400,000
法 人 賛 助 会 員 会 費 収 入	10,000,000	10,000,000	0
個 人 賛 助 会 員 会 費 収 入	950,000	950,000	0
実 施 事 業 収 入	[18,350,000]	[20,585,000]	[△ 2,235,000]
網 領 普 及 啓 発 収 入	(1,120,000)	(1,415,000)	(△ 295,000)
法 務 関 連 収 入	770,000	645,000	125,000
QS、ISO、公的統計普及・啓発収入	350,000	770,000	△ 420,000
人 材 育 成 研 究 収 入	(15,630,000)	(17,570,000)	(△ 1,940,000)
総 合 研 修 会 費 収 入	5,780,000	6,270,000	△ 490,000
統 計 関 連 研 修 会 費 収 入	3,550,000	5,790,000	△ 2,240,000
定 性 調 査 関 連 研 修 会 費 収 入	4,670,000	3,890,000	780,000
トピックスセミナー収入	630,000	620,000	10,000
そ の 他 研 修 会 費 収 入	1,000,000	1,000,000	0
技 術 向 上 普 及 収 入	(1,600,000)	(1,600,000)	(0)
機 関 誌 頒 布 ・ 広 告 収 入	1,600,000	1,600,000	0
そ の 他 事 業 収 入	[49,550,000]	[42,200,000]	[7,350,000]
プ ラ イ バ シ ー マ ー ク 普 及 啓 発 収 入	(20,000,000)	(19,200,000)	(800,000)
プ ラ イ バ シ ー マ ー ク 審 査 収 入	20,000,000	19,200,000	800,000
販 売 促 進 普 及 収 入	(2,550,000)	(3,050,000)	(△ 500,000)
調 査 員 身 分 証 明 書 作 成 収 入	800,000	1,000,000	△ 200,000
調 査 員 手 帳 頒 布 収 入	600,000	800,000	△ 200,000
M R 用 語 辞 典 収 入	50,000	50,000	0
調 査 普 及 収 入	1,100,000	1,200,000	△ 100,000
諸 機 関 交 流 ・ 協 力 収 入	(27,000,000)	(19,950,000)	(7,050,000)
研 究 会 収 入	500,000	500,000	0
ア ニ ュ ア ル ・ カ ン フ ェ レ ン ス 収 入	26,000,000	19,000,000	7,000,000
諸 機 関 関 連 協 力 収 入	500,000	450,000	50,000
雑 収 入	[105,000]	[105,000]	[0]
受 取 利 息 収 入	5,000	5,000	0
雑 収 入	100,000	100,000	0
事業活動収入計	140,355,000	136,440,000	3,915,000
2. 事業活動支出			
実 施 事 業 支 出	[57,733,000]	[57,210,000]	[523,000]
入 件 費	20,100,000	15,700,000	4,400,000
法 定 播 利 費	3,500,000	4,000,000	△ 500,000
賃 借 料	4,700,000	4,700,000	0
共 益 費	910,000	910,000	0
光 熱 ・ 水 料 費	280,000	271,000	9,000
通 勤 費	900,000	900,000	0
旅 交 通 費	70,000	70,000	0
顧 問 料	2,300,000	2,300,000	0
租 税 公 課	3,000,000	1,000,000	1,000,000
網 領 普 及 啓 発 費	(2,930,000)	(3,230,000)	(△ 250,000)
網 領 作 成 費	480,000	300,000	180,000
法 務 関 連 費	910,000	1,020,000	△ 110,000
QS、ISO、公的統計普及・啓発費	1,340,000	1,660,000	△ 320,000
メ ン タ ル ヘ ル ス 関 連 費	250,000	250,000	0
人 材 育 成 研 究 費	(10,550,000)	(13,479,000)	(△ 2,929,000)
総 合 研 修 費	3,616,000	4,346,000	△ 730,000

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
統計関連研修費	2,574,000	5,140,000	△ 2,566,000
定性調査関連研修費	2,745,000	2,413,000	332,000
トビックスセミナー費	585,000	550,000	35,000
その他の研修費	1,030,000	1,030,000	0
調査研究費	(1,443,000)	(2,100,000)	(△ 657,000)
調査研究費	1,350,000	2,000,000	△ 650,000
経営業務統計調査費	93,000	100,000	△ 7,000
技術向上普及費	(8,000,000)	(8,550,000)	(△ 550,000)
マーケティング・リサーチ作成費	8,000,000	8,550,000	△ 550,000
その他の事業支出	[47,010,000]	[42,200,000]	[4,810,000]
プライバシーマーク普及啓発費	(15,000,000)	(15,200,000)	(△ 200,000)
プライバシーマーク関連費	15,000,000	15,200,000	△ 200,000
販売促進普及費	(2,500,000)	(2,650,000)	(△ 150,000)
個人情報とMR費	50,000	50,000	0
調査員身分証明書作成費	800,000	850,000	△ 50,000
調査員手帳作成費	600,000	700,000	△ 100,000
MR用語辞典作成費	50,000	50,000	0
手提げ袋作成費	1,000,000	1,000,000	0
諸機関交流・協力費	(28,030,000)	(22,200,000)	(5,830,000)
研究会費	500,000	500,000	0
カンファレンス研究会費	25,000,000	18,000,000	7,000,000
団体加盟費	900,000	900,000	0
諸機関連絡費	600,000	600,000	0
国際活動費	430,000	520,000	△ 90,000
海外研修費	300,000	1,000,000	△ 700,000
ISO等海外派遣費	300,000	680,000	△ 380,000
広報普及啓発費	(1,480,000)	(2,150,000)	(△ 670,000)
広報PR費	50,000	50,000	0
ホームページ維持管理費	1,300,000	2,000,000	△ 700,000
会員名簿作成費	30,000	50,000	△ 20,000
協会パンフレット作成費	100,000	50,000	50,000
管理費支出	[34,870,000]	[35,930,000]	[△ 1,060,000]
会議費	2,000,000	1,800,000	200,000
給与手当	15,500,000	15,000,000	500,000
中退金	120,000	360,000	△ 240,000
通勤費	460,000	460,000	0
法定福利費	1,500,000	1,900,000	△ 400,000
貸借料	7,100,000	7,100,000	0
共益費	1,360,000	1,360,000	0
光熱水料	500,000	500,000	0
事務用品	200,000	200,000	0
通信費	1,000,000	1,400,000	△ 400,000
旅費	90,000	100,000	△ 10,000
印刷費	500,000	900,000	△ 400,000
新聞図書	70,000	100,000	△ 30,000
新機	2,300,000	2,300,000	0
消耗品	750,000	900,000	△ 150,000
損害	100,000	100,000	0
福利	270,000	300,000	△ 30,000
渉外	50,000	50,000	0
手雑	700,000	800,000	△ 100,000
積立金	[300,000]	[300,000]	[0]
	[600,000]	[600,000]	[0]

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
退職金積み立て	600,000	600,000	0
事業活動支出計	140,213,000	135,940,000	4,273,000
事業活動収支差額	142,000	500,000	△ 358,000
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	142,000	500,000	△ 358,000
前期繰越収支差額	15,028,182	16,125,337	△ 1,097,155
次期繰越収支差額	15,170,182	16,625,337	△ 1,455,155